## 信用评级公告

联合[2023]482号

## 联合资信评估股份有限公司 关于昆明产业开发投资有限责任公司 子公司被纳入失信被执行人名单的关注公告

受昆明产业开发投资有限责任公司(以下简称"公司")委托,联合资信评估股份有限公司(以下简称"联合资信")对公司主体及其相关债项进行了信用评级。截至本公告出具日,联合资信评定公司主体长期信用等级为 AA+, "17 昆投 01""17 昆投 02""17 昆投 03"和"20 昆明产投MTN001"的信用等级为 AA+,评级展望为稳定。

2023年1月20日,公司发布《昆明产业开发投资有限责任公司关于子公司被纳入失信被执行人名单的公告》(以下简称"公告")。公告称,公司持股51%的子公司云南腾晋物流股份有限公司(以下简称"腾晋物流")被晋宁县人民法院列为失信被执行人,执行案号分别为(2022)云0115执723号和(2022)云0115执1626号,执行标的金额分别为5462.91万元和1712.54万元,所涉纠纷分别为建设工程施工合同纠纷和建设工程设计合同纠纷。公告称,本次腾晋物流被纳入失信被执行人名单事项不会对公司日常经营管理、财务状况及偿债能力产生重大不利影响。

项目	腾晋物流	占合并口径比例(%)
货币资金	0.08	0.24
资产总额	79.26	8.46
所有者权益	16.82	4.65
营业总收入	8.60	14.08
资产负债率(%)	78.78	

表 1 2022 年 9 月底腾晋物流财务数据及合并口径占比情况 (单位: 亿元)

针对上述事项,联合资信已经与公司取得联系并了解相关情况。同时,联合资信关注到腾晋物流资产负债率较高,存在债务偿付压力;经公开资料查询,截至2023年1月20日,公司持有红塔证券股份有限公司295875826股,其中累计冻结1934600股。联合资信将持续与公司保持沟通,动态关注上述事项的进展情况,及时评估并披露相关事项对公司主体及其存续债券信用水平可能带来的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二三年一月三十一日